Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.29
OGGETTO:

APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER UTILIZZO ALPE PEDRIOLA AD USO ERBATICO E AFFITTO CASERA PER ESCLUSIVO USO RIPARO/DORMITORIO DEL PASTORE

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì cinque del mese di marzo alle ore dieci e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	No

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	2

	Totale Assenti:
	1


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 in data 24 marzo 1993, esecutiva ai sensi di legge, relativa all’approvazione del Regolamento per l’uso dell’Alpe Pedriola, con particolare riferimento agli articoli 2 e 5;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Ritenuto di dover procedere con congruo anticipo all’incanto per l’uso dell’Alpe Pedriola ad elusivo uso erbatico, comprensivo della locazione del fabbricato d’alpe per uso ricovero e pernottamento del pastore per il periodo 15 giugno 2007 - 10 ottobre 2007, onde evitare di andare incontro ad un mancato utilizzo;

Visto il bando allegato;

Dato atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli ai sensi articolo 49 del D.P.R. 18.08.2000, n. 267, espressi dal Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di invitare chiunque svolga attività principale di coltivatore diretto, e sia interessato ad utilizzare l’Alpe Pedriola ad elusivo uso erbatico, comprensivo della locazione del fabbricato d’alpe per uso ricovero e pernottamento del pastore alpeggiatore per il periodo 15 giugno 2007 - 10 ottobre 2007, a presentare la propria migliore offerta in aumento o ribasso sul prezzo base di EURO 880,00 (pari al doppio del prezzo di affitto applicato nelle stagioni estive dal 2003 al 2006). Di stabilire che saranno considerate anomale e non ammissibili le offerte il cui ribasso comporti un prezzo netto inferiore al 50% del prezzo base d’asta (offerta minima per essere dichiarata anomala EURO 440,00 ).

2. Di stabilire che a parità di offerta sarà dato diritto di prelazione agli allevatori residenti nel Comune di Calasca Castiglione, giusto disposto dell’art.3 del Regolamento citato in premessa.

3. Il pagamento del prezzo avverrà per il 50% alla consegna delle chiavi e in ogni caso prima di procedere alla monticazione, il saldo entro il 30 ottobre 2007. E’ richiesta una cauzione di EURO 100 a garanzia regolare tenuta dei fabbricati d’Alpe. Detta cauzione sarà restituita alla riconsegna delle chiavi, previa verifica. I fabbricati d’Alpe e l’Alpeggio saranno presi in consegna dall’alpeggiatore nello stato in cui si trovano.

4. Di fissare il termine per la presentazione dell’offerta al 27 aprile 2007 alle ore 12.00.

5. Di approvare l’allegato bando di gara, che sarà affisso all’Albo Pretorio del Comune fino al 29 aprile 2006 e nel contempo agli Albi Pretori dei Comuni di Bannio Anzino, Ceppo Morelli, Macugnaga, Pieve Vergonte, Piedimulera e Vanzone con San Carlo e della Comunità Montana Monte Rosa.

Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 08/03/2007 al 23/03/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 08/03/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 08/03/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 08/03/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì _________________________
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









